
32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº 030-S, de 18 de fevereiro de 
2025.
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE INCENTIVO 
E FOMENTO À CULTURA, no uso das atribuições 
legais conferidas pela Lei Complementar nº 391, 
de 10 de maio de 2007, alterada pelo Decreto nº 
4990-R, 18 de outubro de 2021 e pelo art. 3º, inciso 
VI da Portaria nº 097-S, de 25 de novembro de 2021,
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 458/08, que 
instituiu o Fundo de Cultura do Estado do Espírito 
Santo - FUNCULTURA e o Decreto nº 2155-R/08 que 
a regulamentou, alterado pelo Decreto nº 4137-R, 
de 02/08/2017, republicado em 08/08/2017.
RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros abaixo relacionados, 
para compor a COMISSÃO JULGADORA prevista 
no item 8.4 do EDITAL Nº 01/2025 - SELEÇÃO DE 

PROPOSTAS PARA CUSTEIO DE DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO PARA CIRCULAÇÃO E INTERCÂMBIO DE 
PROFISSIONAIS DO SETOR CULTURAL DO ESPIRÍTO 
SANTO, processo nº 2025-8G6X3:
. Jackelanne Alves da Costa Barros, NF 3777936-2 
(Presidente da comissão);
. Jéfica Roberta Teixeira Barros, NF 3530744-3 
(membro da comissão);
. Verônica Aparecida Ribeiro Haake, NF 4294734-1 
(membro da comissão);
. Cibeli Drago Nunes, NF 3397734-3 (1ª Suplente);
. Thalyta Dezidério Mendes, NF 4713710-2 (2ª 
Suplente).
Artº 2º: Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
Artº 3º: Revogam-se as disposições contrárias.
Vitória, 18 de fevereiro de 2025.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Incentivo e Fomento à 

Cultura
Protocolo 1496794


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-18T20:29:15-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




